AME - AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MUNICIPIO DE APUCARANA

                                                             ESTADO DO PARANÁ
                                                             ESTADO DO PARANÁ

E D I T A L   Nº 025/2016
R E T I F I C A Ç Ã O    Nº 01

E D I T A L   D E   C O N C U R S O   P Ú B L I C O   Nº 023/2016
A B E R T U R A

A Comissão Especial de Concurso - CEC, nomeada pelo Decreto nº 244/16 de 04 de maio de 2016,
da Autarquia Municipal de Educação de Apucarana, no uso de suas atribuições legais, mediante as
condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria e, considerando incorreção de digitação TORNA PÚBLICA a
retificação do Edital de Abertura nº 023/2016, como segue:

Art. 1º - O preâmbulo do Edital de Abertura passa a ter a seguinte redação:

“A Comissão Especial de Concurso - CEC, nomeada pelo Decreto nº 244/16 de 04 de maio de
2016, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em
conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICA a realização de Concurso Público, sob o regime estatutário, para provimento de
vagas do quadro de pessoal da AME - Autarquia Municipal de Educação, do município de
Apucarana, estado do Paraná.”

Art. 2º - Na Tabela 2.2, o anexo I e o anexo II, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, os requisitos
passa a ter a seguinte redação:

“Requisitos: Ensino fundamental incompleto (1º grau incompleto) ou alfabetizado.”

Art. 3º - Permanecem inalteradas as demais disposições.

Apucarana-Pr, 01 de julho de 2016.

Érica de Lima Alonso

Presidente – CEC

Adriana Carla Garcia Bassaco
Membro – CEC

Eleise Fernanda Dugolin
Membro – CEC